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WOJEWODZKI INSPEKTORAT OCHRONY ROSLIN I NASIENNICTWA

PIOR w Opolu

WAD.272.3.2019 Opole, dnia 30.04.2019 r.

W zwigzku z pytaniem skierowanym e-mail z dnia 29 kwietnia b.r. pod adresem
Zamawiajgcego prowadzacego postepowanie, o zaméwienie w trybie przetargu
nieograniczonego, ktérego przedmiotem jest Zakup sprzetu laboratoryjnego dla
Laboratorium Wojewddzkiego na potrzeby WIORIN w Opolu w 2019 roku informuje
o0 zajetym stanowisku:

1. Pytanie : Czy Zamawiajgcy wymaga by elementy narazone na silne oddawanie ciepta
np. pokrywa byly pokryte wytrzymatym tworzywem dla zwiekszenia bezpieczeristwa
przed ewentualnym oparzeniem? Wykonanie drzwi pokrywy ze stali nierdzewnej bez
dodatkowego pokrycia zwieksza ryzyko oparzenia i jest parametrem niekorzystnym dla
Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode by elementy narazone na silne oddawanie ciepta
byly pokryte wytrzymatym tworzywem dla zwiekszenia bezpieczenstwa przed
ewentualnym oparzeniem.

2. Pytanie: Czy Zamawiajqcy uzna za réwnowazny autoklaw z zakresem programowania
sterylizacji w temp. 105-140 °C? Podany zakres pozwala na przeprowadzenie
wszystkich standardowych proceséw sterylizacyjnych. Jezeli nie prosze o argumentacje
oraz podane rodzaju cyklu (wraz z okresleniem rodzaju wsadu) jaki Zamawiajgcy
zamierza przeprowadzac w zakresie od 102-104 °C oraz w 141 °C?

Odpowiedz: Zamawiajgcy okres$la w SIWZ temperature sterylizacji programowang
w zakresie minimalnym: 102 - 106°C i maksymalnym: 135 - 141°C. Tym samym zakres
programowania sterylizacji w temperaturze 105-140 °C miesci sie w zakresie wskazanym
w SIWZ.

3. Pytanie: Czy Zamawiajqcy uzna za réwnowazny autoklaw z regulacjq temperatury
w zakresie 45-90°C dla fazy nagrzewania ? JeZeli nie prosze o argumentacje.

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza autoklaw z regulacjg temperatury w zakresie 45-
90°C.
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4. Pytanie: (Czy Zamawiajgcy uzna za rownowazny autoklaw z pokrywg komory
otwierang horyzontalnie co zwigksza bezpieczeristwo operatora poniewaz niweluje
mozliwos¢ kontaktu operatora z pozostatosciami pary podczas otwierania urzqdzenia
a w przypadku autoklawéw z pokrywgq otwieranq do gory catos¢ oparow podczas
otwierania pokrywy wydostaje sie prosto w strone operatora powodujgc ryzyko
oparzenia a takze zaniZajqgc komfort pracy ? Pokrywa posiada system automatycznego
mechanicznego ryglowania po zamknieciu bez koniecznosci stosowania zamka
z silnikiem elektrycznym co zmniejsza awaryjnos¢ urzqdzenia i péZniejsze koszta
serwisowe. Proponowane rozwiqzanie jest korzystniejsze dla Zamawiajqgcego gdyz
pozwala na tatwe otwieranie pokrywy bez uzycia duzej sily . Jezeli nie prosze
0 argumentacje.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie uzna za réwnowazny autoklaw z pokrywg komory
otwierang horyzontalnie. Ze wzgledu na niewielkie wymiary pomieszczenia w ktérym
bedzie znajdowat si¢ autoklaw proponowane horyzontalne otwieranie pokrywy komory
znaczaco zmniejszy mozliwos¢ swobodnego wykonywania czynno$ci zwigzanych
z obstuga autoklawu oraz pozostatych czynno$ci pracowniczych, co moze mie¢ wpltyw na
bezpieczenstwo pracownika obstugujacego urzadzenie.

5. Pytanie: Czy Zamawiajgcy uzna za rownowazny autoklaw z pokrywq uszczelniang za
pomocq uszczelki pneumatycznej zamiast rozprezanej parq? System ten zapewnia
bezpieczeristwo operatora uniemoZzliwiajgc otwarcie autoklawu w momencie
sterylizacji a takze przy temperaturze niebezpiecznej dla uzytkownika po zakoriczonym
procesie. Zaproponowana uszczelka jest bezobstugowa, nie wymaga zZadnego serwisu
a jej Sredni czas pracy wynosi ok.5 lat. Uszczelka rozprezana parq kazdorazowo
wymaga wygenerowania pary przez wytwornice co zwieksza zuzycie mediéw, skraca
Zywotno$¢ wytwornicy oraz wymaga regularnych wymian oraz obstugi. Generalnie
sposéb uszczelniania nie ma wplywu na proces sterylizacji i typ uszczelki nie powinien
wpilywaé na ocene techniczng oferowanego urzqdzenia. Jezeli Zamawiajgcy nie
dopuszcza takiego rozwigzania, prosze o argumentacje i wyjasnienie jaki wplyw na
proces sterylizacji ma sposéb uszczelniania autoklawu oraz rodzaj zastosowanej
uszczelki.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie uzna za réwnowazny autoklaw z pokrywa uszczelniang za
pomocg uszczelki pneumatycznej. Zastosowanie uszczelki rozprezanej parg jest
rozwigzaniem prostszym, nie wymaga wbudowania dodatkowych urzadzen co nie
powoduje wzrostu kosztéw eksploatacji.

6. Pytanie: Czy Zamawiajgcy uzna za réwnowazny autoklaw wyposazony w czasowy
wigcznik cyklu w postaci opéZnienia czasowego wyrazonego w godzinach i minutach
bez podawania doktadnej daty i godzin ? Takie rozwigzanie pozwala na tatwe
programowanie rozpoczecia cyklu np. w trybie pracy nocnej bez nadzoru operatora.
Jezeli nie prosze o argumentacje.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na opdZnienia czasowe wyrazone
w godzinach i minutach bez podawania doktadnej daty i godziny, ze wzgledu na
konieczno$¢ prowadzenia badan w dni ustawowo wolne od pracy.



7. Pytanie: Czy Zamawiajgcy uzna za rownowazny autoklaw z mozliwosciq instalacji
drukarki termicznej pozwalajgcej na szybki i trwaly wydruk parametréw pracy? Jezeli
nie prosze o argumentacje.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy nie uzna za réwnowazny autoklaw z mozliwoscig instalacji
drukarki termicznej ze wzgledu na znaczne koszty eksploatacji.

8. Pytanie: Czy Zamawiajgcy uzna za rozwigzanie réownowazne dla wbudowanej
klasycznej drukarki drukujgcej na zwyklym papierze autoklaw z whudowanym portem
do eksportu danych np. RS lub Ethernet ktdéry umozliwi przeniesienie danych na
komputer i wydruk na zwyktej drukarce co jest rozwigzaniem prostszym i mniej
awaryjnym. JezZeli nie prosze o argumentacje.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy nie uznaje za rownowazne proponowane rozwigzanie
poniewaz rozwigzanie z wbudowanym portem do eksportu danych jest rozwigzaniem
opcjonalnym i wigze sie z konieczno$cig posiadania urzadzen peryferyjnych.

Stanowisko Zamawiajgcego nie wymaga dokonania zmian w SIWZ, a termin sktadania
ofert w niniejszym postepowaniu pozostaje bez zmian.







